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162/2 Lakselva, Misvær (V.nr. 162.7Z)  

 

Fylke:     Nordland  

Kommune:    Skjerstad, Beiarn, Saltdal  

Nedbørfelt:    186,8 km
2
  

Urørt natur:    52 %  

SP-kategori/gruppe:   II/9  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Lakselva renner mot nord med utløp ved Misvær innerst i Misværfjorden. Rolige, ubrutte linjer 

dominerer landskapet. Feltet har både urørte fjellområder med fine fjellvatn og levende 

jordbruksbygder. I dalføret ligger morene, terrasser, elvesletter og deltaer. En breavsetning markerer 

isens utbredelse i Preboreal tid. I kalksoner er det utviklet karakteristiske karstformer. Resent 

forvitring utgjør en betydelig materialkilde. Vassdraget er variert både med hensyn til arter og 

naturtyper. Nedre del av elveløpet meandrerer, og nær utløpet er det utviklet munningsbanker. Her 

finnes kalkrike strandenger og brakkvannslommer. Laks og sjøørret går 11 km opp i elva. Middels 

produktive vegetasjonstyper dominerer, men her er også rike til ekstremrike bakkemyrkompleks og 

våtmarker som er gode biotoper for fugl. Feltet har en viktig funksjon som raste- og venteplass for 

gressender og vadere under trekk. Flere rødlistede arter er registrert.  

Nedre del av vassdraget går gjennom bebyggelse med omfattende inngrep. Det er bl.a. utført 

forbygningsarbeider i elva. Nedbørfeltet omfatter ca. 45200 produktivt skogareal og ca. 30 gårdsbruk i 

aktiv drift. Gåsvatnan landskapsområde bevarer et egenartet og vakkert naturlandskap. Loddvatnet er 

naturreservat for våtmarksfugler. Vassdraget har både lakse- og innlandsfiske. Friluftsinteressene er 

store og det urørte fjellområdet er mye brukt til turer hele året og er en sentral innfallsport til 

Saltfjellet. Feltet er rikt på varierte kulturminner som viser norske og samiske tilpasninger over lang 

tid. Dagens reindrift driver helårsdrift i regionen. Det går viktige drivingsleier på tvers av elveløpet 

flere steder.  

Styringsgruppens vurdering: Store verdier er knyttet til biologisk og geologisk mangfold. Landskapet i 

fjellområdet har et rolig preg, og vassdraget har meget stor verdi for friluftsliv og kulturmiljø. 

Verdiene knyttet til samiske interesser, reindrift og landbruk er store. Styringsgruppen foreslår at 

vassdraget tas inn i verneplanen. 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Skjerstad kommune går inn for vern, men unntak av sideelva Rognlivassdraget og hovedvassdraget fra 

innløp Kykkelvatn til utløp i Skardsvatnet. Øvrige kommuner har ikke gitt uttalelse til dette 

vassdraget. Nordland fylkeskommune går ikke inn for vern av vassdraget, men fylkesmannen i 

Nordland går inn for vern med unntak av Rognlivassdraget. Statskog har interesser i at det blir etablert 

minikraftverk i vassdraget. Salten Friluftsråd og Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for vern 

av vassdraget. Reindriftsforvaltningen mener reindriftsinteressene må vektlegges i vernevurderingen. 

Vegdirektoratet viser til at det er planer om omlegging av riksveg 812 gjennom Misvær sentrum og 

lenger opp i dalen. NGU viser til at det er viktige forekomster av marmor og dolomitt innenfor 

vassdragets nedbørfelt.  



Vassdraget var vurdert i Verneplan IV men ble ikke vernet av hensyn til at de vesentligste verdiene 

var ivaretatt gjennom vern etter naturvernloven, og at øvrige verdier vil kunne bli ivaretatt gjennom 

konsesjonsbehandling.  

Skjerstad kommune utdyper i sin uttalelse begrunnelsen for at Rognlivassdraget og deler av hovedelva 

ikke ønskes vernet, og peker på at kommunen har planer for området etter plan- og bygningsloven.  

Med bakgrunn i vassdragsvernets virkninger, kan NVE ikke se noen prinsipiell motstrid mellom 

kommunal planlegging og vern av vassdraget. Rognlivassdraget har samløp med hovedvassdraget, og 

NVE kan ikke se at de omtalte verneverdiene i særlig grad er knyttet til dette sidevassdraget, og 

anbefaler derfor vern av vassdraget med unntak av Rognlivassdraget.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Nordland fylkeskommune går imot vern av vassdraget.  

Departementet tilrår at Lakselva, med unntak av Rognlivassdraget, tas inn i verneplanen.   


